
Id: BDE48F88-417E-4AF7-9CE2-476570643745. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/94/2019 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), art. 87 ust. 1 i 4, art. 92 oraz art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się dotychczasową aglomerację Rakoniewice wyznaczoną uchwałą Nr VI/150/15 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rakoniewice 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 3125). 

§ 2. Wyznacza się aglomerację Rakoniewice o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM)  5964, 

obejmującą następujące miejscowości położone na terenie gminy Rakoniewice: 

1) Drzymałowo, 

2) Rakoniewice, 

3) Rakoniewice Wieś, 

4) Rostarzewo. 

- dla której charakterystykę przedstawiono w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Aglomeracja Rakoniewice obejmuje swoim zasięgiem obszary objęte systemem kanalizacji zbiorczej, 

z których ścieki odprowadzane są do oczyszczalni ścieków położonej w m. Rakoniewice Wieś, działka 167/1, 

ul. Malinowa 1. 

§ 4. Obszar i granice aglomeracji Rakoniewice zostały wyznaczone na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 



Id: BDE48F88-417E-4AF7-9CE2-476570643745. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Nowa aglomeracja Rakoniewice powstała w wyniku aktualizacji danych dot. równoważnej liczby 

mieszkańców aglomeracji oraz zmiany obszaru i granic aglomeracji wynikającej z włączenia terenu 

skanalizowanego po 2015 r. Obszar i granice aglomeracji obejmują miejscowości Drzymałowo, 

Rakoniewice, Rakoniewice Wieś, Rostarzewo. 

Projekt Uchwały Rady Miejskiej Rakoniewic w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji 

Rakoniewice oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Rakoniewice zawiera część opisową w formie załącznika 

nr 1 do niniejszej Uchwały. W części graficznej opiniowanej Uchwały uwzględniono mapę w skali 1:25 

000 przedstawiającą granice aglomeracji Rakoniewice. 

Aglomeracja Rakoniewice obejmuje swoim zasięgiem obszary objęte systemem kanalizacji zbiorczej, 

z których ścieki odprowadzane są do oczyszczalni ścieków położonej w miejscowości Rakoniewice Wieś, 

działka o nr ewid. 167/1, ul. Malinowa 1. 

Ilość ścieków pochodzących z terenu aglomeracji, wyniesie: 754 m 3/d, natomiast przepustowość 

oczyszczalni wynosi 1191 m 3/dobę. Łączna Równoważna Liczba Mieszkańców w aglomeracji wyniesie 

5964 RLM. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wlkp. 

postanowił uzgodnić projekt uchwały Rady Miejskiej Rakoniewic w sprawie likwidacji dotychczasowej 

aglomeracji Rakoniewice oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Rakoniewice. 


